
 

 

                                      
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

«ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ 

№ 10 "СКАЗКА" 

___________________________________________________________________________ 

РД, г. Хасавюрт, ул. Воробьева 46 "а"  тел. 8(87231) 5-39-71 mail- skazka9093@inbox.ru 

ИНН/КПП: 0544001539/054401001 ОГРН: 1060544007138 

 

 

№ 10                                                                                  От 01.09.2023г 

ПРИКАЗ 

"Об организации питания детей". 

В связи с требованием Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов в СанПиН 

2.4.1.3049-13, с целью организации сбалансированного рационального питания детей в 

детском саду, строгого  выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в 

соответствии с меню, выполнения норм потребления продуктов питания и их 

калорийности. 

 Приказываю: 

1.Возложить ответственность за прием качественных продуктов  питания на кладовщика 

Агиеву Рахматбика Насрудиновна  

2.Возложить ответственность за организацию питания детей в прогимназии на медсестру 

Набиеву А.З. 

 

Организовать питание детей в учреждении в соответствии с утвержденным 10ти дневным 

меню  

Изменения меню разрешается вносить только по согласию с дирек ором прогимназии. 

Утвердить график приема пищи. 

●Завтрак (по возрастной группе) 

●Обед 12.00-13.10 

●Полдник 15.30-16.10 

 

-     Представлять меню-требование для утверждения директором  накануне  

предшествующего дня, указанного в меню. 

-     Возврат и добор продуктов в меню оформлять не позднее 9.00.часов. 

-     Контролировать качество получаемых от поставщика продуктов с ведением журнала 

установленной формы. 

-     Ежедневно вести накопительную ведомость по выполнению натуральных норм    

питания детей. Анализировать выполнение натуральных норм питания подекадно,   при 

необходимости, с последующей коррекцией. 

-     Ежемесячно анализировать качественный состав питания детей с подсчетом  

химического состава и калорийности потребленных продуктов. 

-     Ежедневно вести бракераж готовой продукции пищеблока с соответствующей  

записью в журнале установленной формы и подписями членов бракеражной комиссии в  

составе: директора Умаровой М.Д.., медсестры Кураевой А.А..   повара  Магомедовой Х.Х 

4.  Сотрудникам пищеблока, отвечающим за организацию питания в прогимназии  –   

повару. кладовщику : 



-     Разрешается работать только по утвержденному и правильно оформленному меню-

требованию. 

-     За своевременность доставки продуктов, точность веса, количество и ассортимент 

получаемых продуктов несут ответственность кладовщик прогимназии Агиеву Р.Н . и 

представитель поставщика. 

-     Обнаруженные некачественные продукты, их недоставка или недостача оформляются 

актом, который подписывает назначенная заведующим комиссия из работников 

прогимназии  и представитель поставщика. 

-     Получение продуктов в кладовую, их соответствующее хранение и выдачу   

производит материально-ответственное лицо – кладовщик Агиева Р.Н... 

-     Выдачу продуктов со склада в пищеблок производить в соответствии с 

             утвержденным директором  меню-требованием не позднее 17.00 

часов предшествующего дня, указанного в нем.  

5.  В целях организации контроля за приготовлением пищи создать комиссию по 

контролю за организацией питания в составе 5 человек: 

  

Председатель комиссии: 

Директор                         Умарова М.Д  

  

Членов комиссии :      

Медсестра по согласованию  А.З Набиева   

кладовщик   Р.Н. Агиева 

воспитатель  Г.М. Казиявова  

помощник  воспитателя  А.А.Газихмаева 

  

 6. Повару Магомедовой Х.Х. строго соблюдать технологию приготоаления блюд, 

закладку необходимых продуктов производить по утвержденному руководителем 

графику. 

-6.30- Мясо, куры в первое блюдо; продукты для запуска 

-7.30- масло в кашу, сахар для завтрака 

-8.00тесто для выпечки  

- 9.00-10.00- продукты в первое блюдо  

-9.30- масло во второе блюдо 

-10.30- сахар в третье блюдо 

-13.00- продукты для полдника. 

7. В пищеблоке необходимо иметь: 

- Инструкции по охране труда технике  безопасности , должностные инструкции 

инструкции по соблюдению санитарно- противоэпидимиалогического режима. 

-картотеку технологий приготовления блюд 

-график закладки продуктов 

-график выдачи готовых блюд 

8. Работникам пищеблока запрещаемся раздеваться и хранить личные вещи на рабочем 

месте. 

9. Ответственность за организацию питания детей в группах несут воспитатели и 

помощники воспитателя 

10.Ответсвенность за выполнение данного приказа  возлагаю на себя, медсестру Набиевау 

А.З по согласованию , кладовщика Агиеву Р.Н.  

11. Общий  контроль за организацией питания оставляю за собой. 

 

                                    Директор                                  Умарова МД.  

 

С приказом  ознакомлены: 

Клаовщик      Агиева Р.Н. 

Месестра        Набиева А.З. 



  


	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

		2023-10-24T16:32:48+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №10 "СКАЗКА"




